
Or. 0012-2.13.25 

PROTOKÓŁ Nr 13.25 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w godzinach od 15.30 do 15.50 

w sali Urzędu Gminy w Boniewie 

Przewodnicząca obrad o godzinie 15.30 otworzyła posiedzenie i po powitaniu członków 

komisji i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 

3 członków, co wobec składu Komisji wynoszącego 3 stanowi quorum, pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodnicząca obrad przedstawiła proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z 

zapytaniem, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Żadnych uwag nie wniesiono. 

Ostatecznie porządek przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Zapoznanie się komisji z petycją  Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów 

„AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi. 

3. Zakończenie. 

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu- radcy prawnemu- Agnieszce Kańskiej, która dokonała 

wprowadzenia do tematu. Następnie Komisja zapoznała się z petycją Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi.  

Petycja o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich 

sądach powszechnych została przekazana zgodnie z właściwością do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Komisja po zapoznaniu się z treścią petycji zwróciła uwagę, że Gmina 

wykonuje zadania publiczne o znaczeniu lokalnym, takie jak edukacja, porządek publiczny, ład 

przestrzenny, pomoc społeczna, usługi komunalne, a nie jest organem wymiaru 

sprawiedliwości.  

Po wnikliwej analizie przedmiotowej petycji komisja stwierdziła, że podjęta w petycji tematyka 

dotycząca organizacji wymiaru sprawiedliwości i prawnej pozycji osób ten wymiar 

sprawujących, jak i kompetencje oraz przebieg procesu legislacyjnego w celu zmiany regulacji 

prawnych są jasno określone w przepisach prawa i nie dają kompetencji Radzie Gminy do 

zajmowania stanowiska w stosunku do treści projektów aktów prawnych. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w wyniku głosowania 

jednogłośnie uznała petycję za bezzasadną i wnioskuje do Rady Gminy Boniewo o podjęcie 

uchwały o takim sposobie rozpatrzenia petycji. 

Na tym posiedzenie komisji zostało zakończone. 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

Anna Szymańska                             Ewa Barczak 


